aos sábados nos casos específicos de aulas remotas ou webconferências 

agendadas de acordo com o cronograma, calendário e com as especificidades do 

projeto. 

2.2 A atuação como profissional graduado contemplará o pagamento de bolsa 

mensal no valor de R$ 3.200 (três mil e duzentos reais) por um período de até 10 

(dez) meses, na vigência do TED. 

2.2 O aprovado que assumir as atividades terá remuneração mensal em forma de 

bolsa de fomento. 

2.3 Os valores serão creditados em conta bancária de titularidade do bolsista, a ser